МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от __________        №___________

г. Кызыл

О передаче коек фтизиатрического профиля и внесении

изменений в коечный фонд круглосуточного стационара

медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Республики Тыва,

на 2024 год

В соответствии Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным постановлением Республики Тыва от 18

апреля 2013 года №228, в целях исполнения подпункта «а» пункта 1.11.4.

решения протокола рабочего совещания по актуальным вопросам развития

здравоохранения Республики Тыва под председательством министра

здравоохранения Российской Федерации М.А. Мурашко от 9 декабря 2023 года

№ 73/13-7/658 о проведении работы по реструктуризации и реорганизации

имеющегося туберкулезного коечного фонда, распоряжения Правительства

Республики Тыва от 29 февраля 2024 года № 100-р «Об утверждении плана

мероприятий по повышению эффективности деятельности бюджетных

учреждений Республики Тыва на 2024 год», приказов Министерства

здравоохранения Республики Тыва от 2 апреля 2024 года № 488пр/24 «О

реструктуризации и реорганизации туберкулезного коечного фонда

Республики Тыва», от 4 апреля 2024 года № 500пр/24 «Об утверждении схемы

маршрутизации больных активными формами туберкулеза Чеди-Хольского,

Эрзинского и Каа-Хемского кожуунов», письма главного врача ГБУЗ РТ

«Противотуберкулезный диспансер» О.А. Кара-Монгуша от 30 января 2024

года № 118 о направлении информации по исполнению пунктов протокола

рабочего совещания по актуальным вопросам развития здравоохранения

Республики Тыва под председательством министра здравоохранения

Российской Федерации М.А. Мурашко от 9 декабря 2024 года № 73/13-7/658,

письма главного врача ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический диспансер»

Ондара О.Ш. от 3 марта 2024 года 210 о внесении изменений источника

финансирования патологоанатомической службы, письма и.о главного врача

ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ» Куулар Ч.К от 8 мая 2024 года № 447 в

части дополнительного выделения 4,5 штатных единиц младшего

медицинского персонала, письма главного врача ГБУЗ РТ «Республиканский

онкологический диспансер» Ондара О.Ш. от 28 июня 2024 года № 707 о

рассмотрении вопроса о дополнительном включении фонда оплаты труда

работников Патологоанатомического отделения в республиканский бюджет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать 9 коек фтизиатрического профиля ГБУЗ РТ «Эрзинская

ЦКБ» в ГБУЗ РТ «Республиканская психиатрическая больница» с 1 октября

2024 года.

2. Внести в коечный фонд круглосуточного стационара медицинских

организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики

Тыва, на 2024 год, утвержденный приказом Министерства здравоохранения

Республики Тыва от 11 января 2024 г. № 34пр/24 «Об утверждении коечного

фонда на 2024 год» следующие изменения:

1) позицию 17 изложить в следующей редакции:

«

17  ГБУЗ РТ "Эрзинская ЦКБ"

   Педиатрия   педиатрические  9   9

  Терапия терапевтические 8 8

  Акушерство и гинекология гинекологические 2 2

  Инфекционные болезни инфекционные 4 1 3

Акушерство и гинекология  для беременных и

рожениц 1 1

  Хирургия    хирургические 4 3 1

  Акушерское дело койки сестринского ухода 1 1

Всего по базовой

программе ОМС

29 16 13

  ВСЕГО коек   29 16 13

»;

2) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«

25
ГБУЗ РТ "Республиканская

психиатрическая больница"

  Психиатрия психиатрические 284 254 30

  всего по БЮДЖЕТУ   284 254 30

….».

3. И.о. главного врача ГБУЗ РТ «Эрзинская ЦКБ» Чадамба А.В. с 1

октября 2024 года:

передать в ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический диспансер» 9,25

штатных единиц туберкулезного отделения, в том числе 0,25 единиц

врачебного персонала, 4,0 единицы среднего медицинского персонала, 2,5

единиц младшего медицинского персонала и 2,5 единиц прочего персонала;

передать в ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ» 1,5 штатные единицы

младшего медицинского персонала туберкулезного отделения с фондом оплаты

труда;

передать в ГБУЗ РТ «Противотуберкулезный диспансер» медицинское

оборудование, изделия медицинского назначения, расходные материалы,

материальные запасы и прочий инвентарь с оформлением акта приема-

передачи до 1 октября 2024 года;

обеспечить работу фтизиатрического кабинета для оказания первичной

специализированной медико-санитарной помощи больным туберкулезом,

проживающим на территории Эрзинского кожууна, в соответствии с Порядком

оказания медицинской помощи больным туберкулезом, утвержденным

приказом Минздрава России от 15 ноября 2012 г. № 932н;

обеспечить транспортировку санитарным транспортом больных

туберкулезом и с подозрением на туберкулез для диагностики и лечения в

стационарных условиях в ГБУЗ РТ «Противотуберкулезный диспансер» и

обратно;

обеспечить проведение заключительной дезинфекции силами

специализированной организации и консервацию помещений туберкулезного

отделения на срок не менее трех лет в соответствии с требованиями санитарных

правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования

по профилактике инфекционных болезней», утвержденных постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

января 2021 года № 4.

4. Главному врачу ГБУЗ РТ «Республиканский онкологический

диспансер» Ондару О.Ш. принять и перепрофилировать 9,25 штатных единиц

на 4,0 единицы врачебного персонала, 4,0 единицы среднего медицинского

персонала и 1,25 единиц младшего медицинского персонала с 1 октября 2024

года на проведение патолого-анатомический вскрытий.

5. И.о. главного врача ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ» Куулар

Ч.К. принять 1,5 штатных единиц младшего медицинского персонала на на

обеспечение наркологического отделения.

6. Главному врачу ГБУЗ РТ «Противотуберкулезный диспансер»

Кара-Монгушу О.А. совместно с ГКУ «Централизованная бухгалтерия

Министерства здравоохранения Республики Тыва» Иргит М.М. принять

медицинское оборудование, изделия медицинского назначения, расходные

материалы, материальные запасы и прочий инвентарь с оформлением акта

приема-передачи до 1 октября 2024 года.

7. Главным врачам ГБУЗ РТ «Эрзинская ЦКБ» Чадамба А.В., ГБУЗ РТ

«Республиканский онкологический диспансер» Ондару О.Ш., и ГБУЗ РТ

«Барун-Хемчикский ММЦ» Куулар Ч.К.:

внести изменения в штатное расписание и представить в планово-

экономический отдел Министерства здравоохранения Республики Тыва не

позднее 1 августа 2024 года;

обеспечить организационно-штатные мероприятия в части сокращения

численности штатов, перевода работников в соответствии с трудовым

законодательством.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Ховалыг Н.М.

Министр          А.К. Югай

	1
	2
	3
	4